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AVE vereinbart Kooperationsvertrag mit dem HDE

Die Geschaftsfuhrung der AuRenhandelsvereinigung des Deutschen Einzelhandels e.V.
(AVE) wird mit Wirkung zum 01. September auf den Handelsverband Deutschland unter
Leitung des Hauptgeschaftsfiihrers Stefan Genth Ubertragen. Das sieht ein
Kooperationsvertrag vor, fiir den die Mitgliederversammlung der AVE im Juni votiert hat.
Der Kooperationsvertrag zwischen AVE und HDE wurde von den Prasidenten beider
Verbande unterzeichnet.

Das Prasidium hatte der Mitgliederversammlung die enge Kooperation mit dem HDE
empfohlen. ,Mit Blick auf gemeinsame Mitglieder und thematische Uberschneidungen
wollen wir die Vertretung der Branche zu auRenwirtschaftlichen und
entwicklungspolitischen Themen sowie die Aktivitaten flir nachhaltige internationale
Lieferketten wirkungsvoller und effizienter gestalten®, begriindet AVE-Prasident Matthias
Handle den Schritt.

Die operative Geschaftsfihrung fiir die AVE wird Kai Falk zusatzlich zu seiner Funktion als
Geschaftsfuhrer fur Kommunikation und Nachhaltigkeit des HDE (ibernehmen. Stephan
Tromp, stellvertretender Hauptgeschaftsfihrer des HDE, wird die kaufmannischen
Themen verantworten.
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Ihre Ansprechpartner:

Andrea Breyer
andrea.breyer@ave-intl.de
+49 (0)30 59 00 99-433

Daniela Langer

daniela.langer@ave-intl.de
+49 (0)30 59 00 99-432

Marie Lehmann
marie.lehmann@ave-intl.de
+49 (0)30 59 00 99-435

Stephanie Schmidt

stephanie.schmidt@ave-intl.de
+49 (0)30 59 00 99-436

Christiane Schultz

christiane.schultz@ave-intl.de
+951 2300 253

Stefan Wengler

stefan.wengler@ave-intl.de
+49 (0)30 59 00 99-434
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